
 

Seznam vypracovaných rešerší v roce  2019 

 

1) Kriminalistická situace, teorie, metodika, kriminalistická reflexe postupy a ohledání 

místa činu, zkušenosti v kriminalistice, modus operandi. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, 

akademické práce Počet záznamů: 52 

 

2) Efektivita třídění odpadů v Karlovarském kraji. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 80 

 

3) Sestavení portrétu pachatele podle paměťových stop. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 58 

 

4) Historie a vývoj složek IZS a jejich úloha v krizovém řízení. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, akademické práce, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 77 

 

5) Sociální práce s nevyléčitelně nemocnými a eutanázie. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2013–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 53 

 

6) Algoritmické a vysokofrekvenční obchodování na kapitálových trzích. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 76 

 

7) Problematika nakládání s živočišnými tuky. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, normy Počet záznamů: 49 

 

8) Založení a vznik spolku dle NOZ. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2013–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 41 

 

9) Sport a zdravý životní styl ve školství. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, elektronické 

zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 94 

 

10) Průzkum smyslu života v seniorském věku. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1989–2018 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, základní legislativa Počet záznamů: 73 

 

11) Rekultivace zbytkových jam po těžbě v zahraničí a příklady využití. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce Počet záznamů: 75 

 

12) Záškoláctví. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 33 

  



  Strana 2 z 7 

13) Kriminalita dětí a mládeže. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce Počet 

záznamů: 29 

 

14) Ochrana půdy. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 10 

 

15) Statistika příčiny úmrtnosti v Karlovarském kraji. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: elektronické zdroje Počet záznamů: 10 

 

16) Ochrana půdy, vliv eroze na degradaci půdy. 

Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 10 

 

17) Kriminalistické aspekty ochrany ohrožených druhů dle „cites“. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 73 

 

18) Dohoda o vině a trestu. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 39 

 

19) Bariérová ošetřovatelská péče pohledem nelékařského zdravotnického personálu. 
Jazyk: čeština, němčina Časové vymezení: 2002–2018 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 

51 

 

20) Probační programy pro mladistvé. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 60 

 

21) Trestná činnost odsouzených ve výkonu trestu odnětí svobody. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články Počet 

záznamů: 28 

 

22) Specifika ošetřovatelské péče o potencionálního dárce orgánů. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2008–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 60 

 

23) Úloha všeobecné sestry v prevenci nadměrného užívání alkoholu. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2009–2018 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce Počet 

záznamů: 77 

 

24) Kriminalistika. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina, francouzština Časové vymezení: 1910–2015 Druhy dokumentů: 

knihy, články Počet záznamů: 67 

 

25) Chytré budky ve výuce – edukační vliv projektu ptáci on-line. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce Počet záznamů: 17 

  



  Strana 3 z 7 

26) Ošetřovatelská péče o pacienta s neinvazivní plicní ventilací. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2006–2018 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, základní legislativa Počet záznamů: 59 

 

27) Specifika ošetřovatelské péče u pacientů s intoxikací betablokátory. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce Počet 

záznamů: 45 

 

28) Nezaměstnanost a její ekonomické a sociální dopady v Karlovarském kraji. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 59 

 

29) Školní zralost – school readiness. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, základní legislativa Počet záznamů: 61 

 

30) Zdravotní handicap jako životní problém. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 35 

 

31) Konflikty ve firmách a role odborů při jejich řešení. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 44 

 

32) Sociální služby pro seniory v Aši. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1990–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 84 

 

33) Supervize jako přínos pro sociální pracovníky OSZV s Aši. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1989–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 32 

 

34) Ošetřovatelské postupy u pacienta s centrální mozkovou příhodou. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2009–2018 Druhy dokumentů: knihy, články, 

akademické práce, základní legislativa Počet záznamů: 71 

 

35) Sociální práce v podmínkách výkonu trestu odnětí svobody – doplnění. 
Jazyk: čeština, slovenština, polština Časové vymezení: 2008–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, 

články Počet záznamů: 19 

 

36) Ošetřovatelská péče o pacienta po totální endoprotéze kyčle. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2009–2018 Druhy dokumentů: knihy, články, 

akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 63 

 

37) Vliv rizikových faktorů na výskyt onemocnění chronické obstrukční plicní nemoci. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 69 

 

38) Ošetřovatelské postupy u nemocných s operacemi štítné žlázy. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 50 

  



  Strana 4 z 7 

39) Využívané metody při práci se seniory v pobytových zařízeních. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2014–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, 

akademické práce, základní legislativa Počet záznamů: 41 

 

40) Náhradní rodinná péče. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2016–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

základní legislativa Počet záznamů: 49 

 

41) Demence – Alzheimerova nemoc. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina, němčina Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: 

knihy, periodika, články, základní legislativa Počet záznamů: 69 

 

42) Analýza mediálního obrazu metanolové kauzy v českých sdělovacích prostředcích. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce Počet záznamů: 124 

 

43) Tromboembolické onemocnění a faktory působící na toto onemocnění. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 70 

 

44) Rizika eroze půdy při urbanistických úpravách půdy. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1970–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet 

záznamů: 33 

 

45) Závislost na moderních technologiích. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2015–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce Počet 

záznamů: 28 

 

46) Sexualita osob s mentálním postižením v domovech pro osoby se zdravotním 

postižením. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2014–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 37 

 

47) Žák se speciálními vzdělávacími potřebami v inkluzivním prostředí v ČR. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2008–2019 Druhy dokumentů: články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 74 

 

48) Společné jmění manželů a jeho modifikace. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2015–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 31 

 

49) Kriminalisticko-technické zkoumání dokumentů. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 12 

 

50) Fenomén aktivní střelec v kontextu ochrany zdravotnických zařízení. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 19 

 

51) Rozvoj klíčových kompetencí žáka na 1. stupni základních škol. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1990–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 54 

  



  Strana 5 z 7 

52) Sport a zdravý životní styl žáků 4. a 5. tříd ZŠ. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 54 

 

53) Syndrom vyhoření v sociálních službách. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2014–2019 Druhy dokumentů: knihy, články 

Počet záznamů: 29 

 

54) Rozšiřování EU o státy západního Balkánu v kontextu migrační krize. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 66 

 

55) Doprovázení a poradenství pro pozůstalé – principy, proces, metody sociálního 

pracovníka s odborným kurzem a bez odborného kurzu. 
Jazyk: Časové vymezení: 2014–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 48 

 

56) Síť sociálních služeb pro seniory v Chebu. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2015–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 29 

 

57) Podnikový vynález. 
Jazyk: čeština, angličtina, němčina Časové vymezení: 1999–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 42 

 

58) Trh práce ve vybraném regionu. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, periodika, 

články, akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 111 

 

59) Obranná střelba. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 31 

 

60) Obhájce v trestním řízení. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, 

akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 41 

 

61) Vliv nikotinu na krevní obraz. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 71 

 

62) Stav rezistence campylobakterů v závislosti na jménu druhovém. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: články, akademické práce 

Počet záznamů: 26 

 

63) Kouření. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2004–2018 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 37 

 

64) Obezita. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 29 

  



  Strana 6 z 7 

65) Cévní mozková příhoda – život po cévní mozkové příhodě. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2005–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet 

záznamů: 30 

 

66) Parazitární onemocnění v ČR. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 80 

 

67) Doping v kulturistice. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 50 

 

68) Prevence životních selhání a krizová intervence aneb příčiny bezdomovectví v 

Karlových Varech. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1990–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 58 

 

69) Radikalizace a deradikalizace. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, 

periodika, články, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 100 

 

70) Rodina a rozvod z pohledu náctiletých. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1998–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 40 

 

71) Život s alergií. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 34 

 

72) Kostní denzita u žen vozíčkářek. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 1997–2019 Druhy dokumentů: knihy, 

periodika, články, akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 86 

 

73) Návrh metodiky hodnocení hodu míčkem u žáků na ZŠ. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1995–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 55 

 

74) Stáří. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 40 

 

75) Migrace do ČS (ČR) v posledních 50letech (na příkladu vietnamské komunity). 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1970–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 40 

 

76) Analýza finanční gramotnosti obyvatel v ČR. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 85 

 

77) Sebepoškozování v adolescenci. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2010–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 40 

  



  Strana 7 z 7 

78) Vliv sociálních sítí na mladistvé. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2000–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 45 

 

79) Alergické reakce – první pomoc v přednemocniční péči. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 40 

 

80) Pěstounská péče, historie PP, v sociálních službách. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2014–2019 Druhy dokumentů: knihy, akademické práce Počet 

záznamů: 31 

 

81) Pěstounská péče. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 2015–2019 Druhy dokumentů: knihy, 

periodika, články, akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 80 

 

82) Srovnání nemocniční a lázeňské rehabilitační péče pacientů po operaci totální 

endoprotézy kyčle v Karlovarském kraji. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 42 

 

83) Kostely v Karlových Varech od 1950 do 2000. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1950–2000 Druhy dokumentů: periodika, články Počet záznamů: 40 

 

84) Hra jako způsob vyučování ve speciální základní škole. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2009–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 89 

 

85) Způsoby práce s rizikovou mládeží a její rodinou. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2005–2019 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 60 

 

86) Formy péče o seniory. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2015–2019 Druhy dokumentů: knihy, články Počet 

záznamů: 72 

 

87) Psychologická problematika tělesně postižených a jejich rodinných příslušníků. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 24 

 

88) Štěpán Markovič. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 1970–2019 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce Počet záznamů: 44 


